
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

číslo jednací: KUJCK 22506/2012 OZZL/8/Lz  datum:  27.9.2012 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 

Název:  „P řemístitelná nádrž motorové nafty k.ú. Vyšetice“ 

Kapacita a charakter zám ěru:  
Záměrem je vybudování kompaktního zařízení pro příjem, skladování a výdej motorové nafty ve stávajícího areálu 
družstva pro vlastní potřeby. Areál se nachází na konci obce Vyšetice po levé straně komunikace III. třídy ze směru 
obce Šebířov na Vrcholtovice. Dvouplášťová nádrž o kapacitě 16 m3 bude umístěna na zpevněné ploše tvořené 
betonovými panely s vyplněnými spárami. Manipulační plocha pro tankování bude zastřešena a vyvýšena oproti 
okolnímu terénu. Plocha bude zpevněná, nepropustná vůči ropným látkám a budou zde umístěny pojezdové 
sorpční rošty, které jsou vyvýšeny o cca 4 cm oproti ploše. V těchto roštech jsou umístěny sorpční fólie 
pro zachycování ropných látek. Pro případ havárie jsou rošty propojeny do samostatné záchytné úkapové nádrže 
o objemu 1 600 l, která je zavěšena na spodní části nádrže. Pro zajištění sklonu do úkapové nádrže, je nádrž 
umístěna o 40 cm níže oproti manipulační ploše. Úkapová nádrž bude vybavena signalizací mezních stavů, není 
vybavena spodní výpustí (výpust je horní) a není připojena na kanalizaci. Přestřešení manipulační plochy bude 
tvořeno konstrukcí ukotvenou na patkách nádrže, o půdorysných rozměrech min. 4 m x 4 m. Výška přístřešku 
je 4,5 m od vozovky. Střešní krytina je navržena z pozinkovaných ocelových trapézových plechů. Pro výdej 
pohonné hmoty bude osazen jeden jednoproduktový výdejní stojan.. Obsluhovat zařízení budou stávající 
zaměstnanci. Zařízení nebude napojeno na přívod vody ani zemního plynu. Přípojka elektřiny bude provedena 
z rozvodů vedlejšího objektu. U nádrže nebudou vybudovány žádné kanalizační systémy. Zásobování bude 
autocisternami. Trasa příjezdové komunikace je shodná se stávajícím provozem. Zajišťuje přímé napojení areálu 
na silniční síť. 

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
             obec:  Šebířov  
       kat. území: Vyšetice  

Oznamovatel:  Agrodružstvo Vyšetice se sídlem v Pravoníně, 257 09 Pravonín, IČO: 25664531, zastoupené 
společností  RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 

Zpracovatel oznámení:  RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Přemístitelná nádrž motorové nafty k.ú. Vyšetice“ doručeny celkem 3 
vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje, Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí). 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  nemá připomínky a nepožaduje 
další posuzování záměru. 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje, územní pracovišt ě Tábor  nemá připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru. 

Městský ú řad Tábor, odbor životního prost ředí nemá připomínky a nepožaduje další posuzování záměru, pouze 
upozorňuje, že dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů bude na základě žádosti a předložení stanoviska Povodí Vltavy s.p. vydán souhlas dle 
ustanovení § 17 vodního zákona.  

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva zám ěrem   
Realizace záměru v zásadě neovlivní životní prostředí a obyvatelstvo. Velmi krátkodobě bude mít vliv vlastní 
výstavba záměru, ale vzhledem k rozsahu záměru a umístění v areálu investora je to vliv zanedbatelný. Záměr se 
nedotkne chráněných území a přírodních parků. 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

 
III. Závěr: 
Záměr „Přemístitelná nádrž motorové nafty k.ú. Vyšetice“  svou délkou naplňuje dikci bodu 10.4 – Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací 
řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„P řemístitelná nádrž motorové nafty k.ú. Vyšetice“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  proto posuzován podle zákona 

za následujících podmínek, které by měly být rozpracovány pro další návazná řízení: 

Opatření pro fázi výstavby  

Při výstavbě postupovat v souladu se zásadami organizace výstavby.  
Stavební práce neprovádět v době nočního klidu (mezi 22.00 a 6.00 hodinou). 
Provádět opatření k omezení prašnosti 

Opatření pro fázi vlastního provozu 
Před uvedením do provozu provést zkoušky těsnosti 
Vypracovat Plán opatření pro případ havárie dle vodního zákona.  
V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést okamžitě sanaci úkapu 

sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného místa; 
Kontrolovat monitorovací a kontrolní systémy úniků závadných látek; 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 

1)  Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 14.9.2012 
2)  Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 5.9.2012 
3)  Vyjádření Městského úřadu Tábor, odbor životního prostředí ze dne 14.9.2012 
 


